
TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG
THỦY VĂN

Số: 83/QĐ-KTTV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 3 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

Về việc quy định nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Đài khí tượng thuỷ văn khu vực Tây nguyên

 

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

Căn cứ Nghị định số 215/CP ngày 5-11-1976 của Hội đồng Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Tổng cục Khí tượng Thuỷ văn;

Căn cứ Quyết định số 68-TT ngày 23-2-1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Đài

Khí tượng Thuỷ văn Khu vực Tây Nguyên;

Căn cứ Công văn số 36/TCCB-TC ngày 24-3-1994 của Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ thoả

thuận việc quy định nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Đài Khí tượng Thuỷ văn Khu vực Tây

Nguyên; Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ tổ chức cán bộ;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay quy định nhiêm vụ và quyền hạn của Đài Khí tượng Thuỷ văn Khu vực Tây

Nguyên như sau:

1. Quản lý và tổ chức thực hiện công tác điều tra cơ bản về khí tượng thuỷ văn, kiểm soát môi

trường không khí và nước trong khu vực, theo kế hoạch được giao.

Hướng dẫn kiểm tra việc chấp hành quy trình, quy phạm, tiêu chuẩn, định mức, quy chế, thể

lệ về chuyên môn nghiệp vụ của các đơn vị cơ sở.

2. Làm dự báo và phục vụ về khí tượng thuỷ văn, kiểm soát môi trường không khí và nước

cho các tỉnh, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa phận Tây Nguyên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10366

